
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  743 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA DI OPERE A 
COMPLETAMENTO PER ALLESTIMENTO NUOVA SALA 
CONSIGLIO PRESSO IL PRIMO PIANO DELLA SEDE DI P.L. 
DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO. CIG: Z712FCBF29 CUP: 
C75H18000620006

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

24/12/2020

 758

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE24/12/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 743 DEL 24/12/2020 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO FORNITURA E POSA DI OPERE A COMPLETAMENTO PER ALLESTIMENTO 

NUOVA SALA CONSIGLIO PRESSO IL PRIMO PIANO DELLA SEDE DI P.L. DEL COMUNE DI 

BUSTO GAROLFO. CIG: Z712FCBF29 CUP: C75H18000620006 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: Z712FCBF29 

CUP: C75H18000620006 

 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 22 del 21.02.2018 con la quale, tra l’altro, è 

stato approvato il piano tecnico ed economico relativo alla realizzazione di nuova sala consiglio 
presso il primo piano dell’immobile sede della Polizia Locale di Busto Garolfo; 
 

Visto l’atto di determinazione n. 956 del 23/12/2019 con il quale sono state affidate le opere 
di realizzazione della nuova sala consiglio presso il primo piano della sede di Polizia Locale del 
comune di Busto Garolfo – I° lotto, alla ditta P.M. Costruzioni srl con sede in via Mazzini n. 46 – 
Busto Arsizio (VA) P.IVA e CF: 03020120121, la quale ha offerto un ribasso percentuale pari al 
23,10% sull’importo a base d’asta, per un importo contrattuale pari a € 137.206,16 compreso 
oneri della sicurezza, oltre Iva di legge; 

 
Rilevato inoltre che con il medesimo atto di determinazione n. 956 del 23/12/2019 è stato 

rideterminato, a seguito del ribasso d’asta offerto in sede di gara, il quadro economico dell’opera e 
si è proceduto ad assumere l’impegno di spesa da quadro economico imputando la somma 
complessiva di euro 153.143,96 al capitolo 19950 U.2.02.01.09.002 Miss. 1 Prog. 5 del Bilancio di 
previsione dell’esercizio 2019, finanziata con avanzo di amministrazione, e reimputato a fondo 
pluriennale vincolato derivante dal “conto consuntivo 2018”; 

 
Richiamato inoltre l’atto di determinazione n. 296 del 19/06/2020 con il quale sono state 

affidate le opere per realizzazione nuova sala consiglio presso il primo piano della sede della 
Polizia Locale del Comune di Busto Garolfo - II° lotto, relativamente alla fornitura e posa di 
piattaforma elevatrice e relativi impianti e assistenze alla ditta Gruppo Millepiani Spa, con sede in 
Via della Longura n.21 - Misinto (MB), partita IVA/ C.F.:02731550121, per un importo 
contrattuale pari a € 25.248,00, oltre oneri della sicurezza quantificati in € 862,80 e Iva al 4%, 
per € 1.044,43, per complessivi € 27.155,23; 

 
Dato atto che con medesimo atto di determinazione n. 296 del 19/06/2020 veniva assunto 

l’impegno di spesa euro 27.747,69 imputando la stessa al capitolo 20050 U.2.02.01.09.999 Miss. 
1 Prog. 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio 2019, finanziata con oneri di urbanizzazione, e 
reimputato a fondo pluriennale vincolato del predisponendo bilancio di previsione 2020, a seguito 
dell’approvazione del conto consuntivo 2019; 

 
Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 404 del 01/09/2020 con la quale sono state affidate alla ditta P.M. Costruzioni srl, 
con sede in via Mazzini n. 46 – Busto Arsizio (VA) P.IVA e CF: 03020120121l, le opere 
complementari dei lavori di cui all’oggetto per la somma complessiva di euro 28.072,23 compreso 
oneri della sicurezza e oneri Covid (rispettivamente per euro 847,41 e euro 570,00), oltre Iva al 
10% (2.807,22), per complessivi Euro 30.879,45 imputando la spesa al capitolo di bilancio n. 
19960- nuovo ordinamento U.2.02.01.09.002 t. 2 Miss. 1 Prog. 5 del Bilancio di previsione 
dell’esercizio 2020; 

 
Rilevato che a seguito dei lavori di cui sopra si rende necessario procedere con interventi di 

completamento alle finiture per allestimento della nuova Sala Consiglio di cui sopra, i cui lavori 
sono stati ultimati; 

 
Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 



DETERMINAZIONE N. 743 DEL 24/12/2020 

 

disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici; 
 

Vista e richiamata la procedura Sintel ID: 132538297, avente scadenza il 23/12/2020, con 
la quale si è proceduto alla richiesta di offerta per affidamento diretto delle opere di 
completamento alle finiture per allestimento della nuova Sala Consiglio; 

 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto per le opere di completamento alle 

finiture per allestimento della nuova Sala Consiglio, alla ditta True Design srl con sede in via 
Leonardo da Vinci n.2 cap. 35040 – Sant’Elena (PD) P.IVA e CF: 04428190286, che ha offerto un 
ribasso percentuale pari al 1,00% sull’importo a base d’asta, per un importo di € 17.354,45 oltre 
oneri della sicurezza per euro 357,75 oltre Iva al 10% per complessivi Euro 19.483,42 così come 
meglio definito nel Foglio Patti e Condizioni che la ditta ha sottoscritto per accettazione in sede di 
offerta; 

 
Vista l’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 
 
Considerato che la suddetta somma di Euro 19.483,42, trova copertura finanziaria al 

capitolo di bilancio 19960 - nuovo ordinamento U.2.02.01.09.002 Miss. 1 Prog. 5 del Bilancio di 
previsione dell’esercizio 2020; 

 
Richiamata la documentazione amministrativa dell’offerta presentata nella procedura Sintel 

ID 132538297, dalla ditta True Design srl, con la quale la stessa dichiara l’insussistenza di 
clausole di esclusione previste dall’art.80 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.50; 

 
Vista la ns. richiesta di emissione dei certificati del casellario giudiziale, nonché dei carichi 

pendenti relativo al legale rappresentante della ditta, inoltrati in data 17/12/2020 al n. 26621 
alla Procura della Repubblica – Tribunale di Padova; 
 

Visto il DURC rilasciato in data 20/10/2020, prot. INAIL_24295053 dal quale si evince la 
regolarità contributiva della ditta True Design srl; 

 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 

241/90, l’art. 6 e 7 DPR 62/2013; 
 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova 
in conflitto d’interessi, neanche potenziale; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.; 
 
Visto il D.L. 16/07/2020 n.76; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 11 del 07/07/2020; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 15.07.2020 Approvazione Bilancio di Previsione DUP 

2020/2022; 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 15/07/2020 di approvazione del bilancio di 
previsione 2020/2022; 
 



DETERMINAZIONE N. 743 DEL 24/12/2020 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 23/07/2020 con la quale è stata 
approvata l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 2020; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, alla ditta True Design srl con sede in via Leonardo da Vinci 
n.2 cap. 35040 – Sant’Elena (PD) P.IVA e CF: 04428190286, la fornitura e posa delle opere 
di completamento alle finiture per allestimento della nuova Sala Consiglio meglio 
specificate nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento che contestualmente 
si approva, per un importo contrattuale di € 17.354,45 oltre oneri della sicurezza per euro 
357,75 oltre Iva al 10% per complessivi Euro 19.483,42, alle condizioni contenute nel 
Foglio Patti e Condizioni in allegato; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1), 
corrispondente a complessivi € 19.483,42 al capitolo di bilancio 19960 - nuovo 
ordinamento U.2.02.01.09.002 Miss. 1 Prog. 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio 
2020; 
 

3. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/12/2020 e i 
pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di 
presentazione delle fatture al protocollo comunale; 
 

4. di evidenziare che il presente atto e i conseguenti pagamenti, da effettuarsi entro il termine 
previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

5. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico 
(ordine per accettazione) ex art. 32, comma 14 del decreto lgs n. 50/2016; 
 

6. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area, ai sensi dell’articolo 184 del 
D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto 
provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture 
del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 
 

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
le successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 
 

 

 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILARE 

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE 
 
Allegati: 
 

- Report della Procedura Sintel 
- Relazione del Responsabile del Procedimento. 

 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs 82/2005 

 



1

Report della Procedura OPERE
COMPLEMENTARI NUOVA

SALA CONSIGLIO - PARAP.
PED. n. 132538297 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 132538297

Nome Procedura OPERE COMPLEMENTARI NUOVA SALA CONSIGLIO -
PARAP. PED.

Codice CIG Z712FCBF29

Num. Protocollo 2629622

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45421000-4 - Lavori di falegnameria

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo



Report della Procedura OPERE COMPLEMENTARI NUOVA SALA CON-
SIGLIO - PARAP. PED. n. 132538297 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 17.887,50000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 15 dicembre 2020 16.17.23 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 23 dicembre 2020 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale TRUE DESIGN SRL

Login user_75414

Indirizzo e-mail TRUEDESIGN@LEGALMAIL.IT

P. IVA / Cod. Istat 04428190286

Indirizzo via LEONARDO DA VINCI , 2 , 35040 SANT'ELENA (Ita-
lia)

Numero telefono 0429692483



Report della Procedura OPERE COMPLEMENTARI NUOVA SALA CON-
SIGLIO - PARAP. PED. n. 132538297 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1608713211217

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore TRUE DESIGN SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 23 dicembre 2020 9.46.51 CET

Sconto 1,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome sanguedolce giuseppe

Login user_69480

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome TRUE DESIGN SRL

Login user_75414

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) TRUE DESIGN SRL (04428190286)

Indirizzo email TRUEDESIGN@LEGALMAIL.IT

Num. telefono 0429692483



Report della Procedura OPERE COMPLEMENTARI NUOVA SALA CON-
SIGLIO - PARAP. PED. n. 132538297 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Commento all’aggiudicazione proposta di aggiudicazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 24 dicembre 2020
10.31.17 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato OPERE COMPLEMEN-
TARI NUOVA SALA CON-
SIGLIO - PARAP. PED. (ID
132538297) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

giovedì 24 dicembre 2020
10.24.30 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1608713211217) della Procedu-
ra OPERE COMPLEMENTARI
NUOVA SALA CONSIGLIO -
PARAP. PED. (ID 132538297)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

giovedì 24 dicembre 2020
10.24.21 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1608713211217) della Procedu-
ra OPERE COMPLEMENTARI
NUOVA SALA CONSIGLIO -
PARAP. PED. (ID 132538297)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

giovedì 24 dicembre 2020
10.21.32 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_75414 sulla
Procedura con ID 132538297 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 23 dicembre 2020
10.00.02 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura OPERE COM-
PLEMENTARI NUOVA SALA
CONSIGLIO - PARAP. PED.
(ID 132538297).

mercoledì 23 dicembre 2020
9.46.51 CET

Invio Offerta L`offerente TRUE DESIGN
SRL ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato OPE-
RE COMPLEMENTARI NUO-
VA SALA CONSIGLIO - PA-
RAP. PED. (ID 132538297).

martedì 15 dicembre 2020
16.17.33 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato OPERE COM-
PLEMENTARI NUOVA SALA
CONSIGLIO - PARAP. PED.
(ID 132538297).



Report della Procedura OPERE COMPLEMENTARI NUOVA SALA CON-
SIGLIO - PARAP. PED. n. 132538297 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

martedì 15 dicembre 2020
16.17.24 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
132538297). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



g:\llpp\giuliana\nuova sala consiglio\arredo\opere complementari\relazione responsabile procedimento opere complementari nuova sala consiglio.doc 

PROPOSTA RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

Oggetto: Affidamento fornitura e posa di opere di completamento alle finiture per allestimento 

della nuova Sala Consiglio.  

 
CIG: Z712FCBF29 CUP: C75H18000620006 

 

- scopo della prestazione professionale:  fornitura e posa di opere complementari per 

allestimento della nuova sala consiglio così come 

meglio dettagliato nel foglio patti e condizioni di 

cui alla procedura Sintel ID: 132538297; 
- condizioni contrattuali essenziali: 

- caratteristiche specifiche della prestazione:  contenute nella procedura Sintel ID:132538297; 

- tempo e luogo di consegna:  30gg; 

- tempi di pagamento del corrispettivo:  entro 60 gg da ricevimento fattura; 

- assunzione obblighi tracciabilità:  acquisiti in sede di offerta. 
 

- corrispettivo: euro 17.712,20 compreso oneri della sicurezza quantificati in euro 357,75 oltre Iva 

10% per complessivi euro 19.483,42; 

 

- requisiti di negoziazione: acquisiti in procedura Sintel ID: 132538297; 

 
- modalità di negoziazione:  

Procedura di affidamento diretto previa richiesta di preventivi espletata su Piattaforma e-

procurement SINTEL;  

 

- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
Migliore offerta sull’importo posto a base di gara. 

 

- rispetto principio di turnazione: 

No, trattasi di completamento del precedente affidamento. 

 

 
 

 

 F.to Il Responsabile del Procedimento 

 Geom. Giuliana Pinciroli 

 
 

 

 

 
documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal d.lgs 82/2005. 

 
 
 


	Report della Procedura OPERE COMPLEMENTARI NUOVA SALA CONSIGLIO - PARAP. PED. n. 132538297 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Proposta di Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2020-12-29T08:28:42+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




